
Besluit van …………….., houdende wijziging van het Opiumwetbesluit en 
lijst II, behorende bij de Opiumwet, in verband met plaatsing van 
distikstofmonoxide (lachgas) op deze lijst

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
van [datum], kenmerk [nummer], mede namens Onze Minister van Justitie en 
Veiligheid; 

Gelet op de artikelen 3a, tweede lid, en 3c, eerste lid, van de Opiumwet. 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van [datum], No. 
[nummer]); 

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport, van [datum en nummer], mede namens Onze Minister van Justitie en 
Veiligheid; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Artikel I 

Na artikel 15 van het Opiumwetbesluit wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

Artikel 15a
De verboden in artikel 3, aanhef en onder A, B, C en D, van de wet ten aanzien 
van distikstofmonoxide (CAS-nummer 10024-97-2) zijn niet van toepassing 
wanneer het distikstofmonoxide bestemd is voor technische of gastronomische 
doeleinden.

Artikel II

Lijst II, behorende bij de Opiumwet, wordt als volgt gewijzigd:

1. Na de tekst die betrekking heeft op het middel diazepam wordt ingevoegd:

a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’: 
-;

b. in de kolom ‘andere benamingen’: 
distikstofmonoxide;

c. in de kolom ‘nadere omschrijving’:
N2O.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van .  

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 
het Staatsblad zal worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,  



De Minister van Justitie en Veiligheid,


